Ratio de educandis liberis non requirit liberos mortis tempore superfore. Bartolus. Idem.

Heredibus institutis filiis vtriusq. sexus singulos rogauit: vt qui sine liberis decederet partē suam hereditatis forou fratrive restitueret: aut si frater forou nō superfore: matri sue: et hęc pba adiecit vtroq. liberi charissimi hoc fideicō. teneri in vicem volo donec liberos binos educaverit. q. sitū ē si q. ex liberis duos filios pcreauerit q.uis supstis nō reliq. r: an heredes sui fideicō. debeāt: Rōdi fm ea q. proponerent videri si fideicōmisi onere liberatos.

Verba si decesserit sine liberis debent intelligi de his q. rogatus habere potest. Bar.

Ticius nepotes et filia et furiosam filiā suā heredes instituit: et fideicō. filie vt si sine liberis decessisset pars ei data pueniret ad coheredes: eaz furiosam ipse ticius in matrimonio collocauit et enixa est filiam post mortem patris. q. situm est defuncta furiosa supstite ex huiusmodi coniunctione parta filia an fideicom. ad heredes pertineret. respondi cum filiam reliquisse proponeret fideicom. nō deberi. claudius: nam et si matrimonium cum furiosa non fuit: satis tamen factum est eiusmodi conditioni.

Posunt aliqui grauari de bonis vicem comunicandis. Bartolus. Idem.

Non exprimat si sine liberis: et ipse decedat filio tantum naturali superstite. quid iuris sit plene nō. in vtroq. casu. s. eo. Lex facit §. si quis rogat. r. C. de insti. et substit. l. g. aliter. in fi. r. facit. s. de pupil. sub. l. ex facto querit. in pn. r. C. de impu. et ali. sub. l. humanitatis.

Accipiunt. scz ex causa fideicō. de manu fratris pupilli. vt. f. eo. l. lucius. §. pater. r. f. de suis r. leg. heredi. l. si ex plurib. et hoc detracta quarta vt dixi. et facit. s. de vulg. sub. l. si mater ita. in pn.

Heredibus. educaverit. per hoc apparet voluntas defuncti. vnde alia est. s. e. l. ex facto. §. si quis autem suscepit. cū suis concor.

Q filia. p. mortua. a. s. nō bñ que niret qd subijct vt si sine liberis r. r. filie. furiose. §. sine liberis. imo etiā et si cū liberis decederet nō esset faciēda restitutio: q. dū fuit in furiose hīs nō fuit vt. C. de cur. fur. l. si. §. sin autem. nisi dicas speciale q. filia. ar. l. ea. l. i. §. i.

In matrimonio. de facto nō de iure. vt. s. de his q. sūt iur. iur. l. pater. et. i. dicit. v. Conditioni. hoc ideo: quia filia quo ad matrē est vt legitia licet sit natural: nisi sit mater illustris. vt C. ad o. fi. l. si qua illustris. et isti. ad o. §. nouissime. et insti. de suc. cog. Item quia pater taliter copulauit per quod videtur voluisse filiam ex tali coniunctione nata extinguere fideicom. Item quia aliter hęc furiosa nō potuit habere maritum. vnde parciur ei si habuerit qualiter potuit. vt. f. de verbo. signi. l. queret aliquis. Sed si q. instituat masculis filius r. substituat si sine liberis de: cedat vel etiā hoc

Verba si decesserit sine liberis debent intelligi de his q. rogatus habere potest. Bar.

Ticius nepotes et filia et furiosam filiā suā heredes instituit: et fideicō. filie vt si sine liberis decessisset pars ei data pueniret ad coheredes: eaz furiosam ipse ticius in matrimonio collocauit et enixa est filiam post mortem patris. q. situm est defuncta furiosa supstite ex huiusmodi coniunctione parta filia an fideicom. ad heredes pertineret. respondi cum filiam reliquisse proponeret fideicom. nō deberi. claudius: nam et si matrimonium cum furiosa non fuit: satis tamen factum est eiusmodi conditioni.

Posunt aliqui grauari de bonis vicem comunicandis. Bartolus. Idem.

Non exprimat si sine liberis: et ipse decedat filio tantum naturali superstite. quid iuris sit plene nō. in vtroq. casu. s. eo. Lex facit §. si quis rogat. r. C. de insti. et substit. l. g. aliter. in fi. r. facit. s. de pupil. sub. l. ex facto querit. in pn. r. C. de impu. et ali. sub. l. humanitatis.

Verba si decesserit sine liberis debent intelligi de his q. rogatus habere potest. Bar.

Ticius nepotes et filia et furiosam filiā suā heredes instituit: et fideicō. filie vt si sine liberis decessisset pars ei data pueniret ad coheredes: eaz furiosam ipse ticius in matrimonio collocauit et enixa est filiam post mortem patris. q. situm est defuncta furiosa supstite ex huiusmodi coniunctione parta filia an fideicom. ad heredes pertineret. respondi cum filiam reliquisse proponeret fideicom. nō deberi. claudius: nam et si matrimonium cum furiosa non fuit: satis tamen factum est eiusmodi conditioni.

Posunt aliqui grauari de bonis vicem comunicandis. Bartolus. Idem.

Non exprimat si sine liberis: et ipse decedat filio tantum naturali superstite. quid iuris sit plene nō. in vtroq. casu. s. eo. Lex facit §. si quis rogat. r. C. de insti. et substit. l. g. aliter. in fi. r. facit. s. de pupil. sub. l. ex facto querit. in pn. r. C. de impu. et ali. sub. l. humanitatis.

Verba si decesserit sine liberis debent intelligi de his q. rogatus habere potest. Bar.

Ticius nepotes et filia et furiosam filiā suā heredes instituit: et fideicō. filie vt si sine liberis decessisset pars ei data pueniret ad coheredes: eaz furiosam ipse ticius in matrimonio collocauit et enixa est filiam post mortem patris. q. situm est defuncta furiosa supstite ex huiusmodi coniunctione parta filia an fideicom. ad heredes pertineret. respondi cum filiam reliquisse proponeret fideicom. nō deberi. claudius: nam et si matrimonium cum furiosa non fuit: satis tamen factum est eiusmodi conditioni.

Posunt aliqui grauari de bonis vicem comunicandis. Bartolus. Idem.

Non exprimat si sine liberis: et ipse decedat filio tantum naturali superstite. quid iuris sit plene nō. in vtroq. casu. s. eo. Lex facit §. si quis rogat. r. C. de insti. et substit. l. g. aliter. in fi. r. facit. s. de pupil. sub. l. ex facto querit. in pn. r. C. de impu. et ali. sub. l. humanitatis.

Cura: tot substantie datur.

Ticius. habetis. nā cū erat emācipata filia etiā iure veteri aliquid habere poterat.

Bo. pos. vnde de li. vt. C. quādam mir. ad bo. pos. l. emācipata.

Deberi. dēmidia. vt. s. de le. ij. l. si. Lucius.

Pro depōsito. i. in ci. stodia. Accursius.

Sic iussit. de iure. nam testō curator nō datur. vt isti. de. cu. s. i. et not. substantie. qz dat substantie vt. s. s. h. l. muto. s. fi.

Alijs. a. p. p. datis tutorib⁹ vel curatorib⁹. et qñqz in hoc magis sequēda est voluntas infis. vt. C. si cōtra ma. voluntatem tu. datur. l. i.

Nepotibus. natis ex alio filio forte p. memotuo.

Peruenit. qualiter hoc testis gas dic vt no. s. e. l. q. filii. s. sabin⁹.

Pro portioe. stantium p. rata. i. p. virili.

Uel si vnus. f. tm p. uenerit ad xxv. an. qz alij p. de cesserunt.

Oe. als. o. s. primoniū. als. om. nē. s. substantiam.

Lucio. depo. sitario.

Scio. domio stichi.

Nō posse. hic no. q. fideicommissarij seu executores testamētōz nō habēt actiōes p. heredes cū sint vt ministri. vt h. et. s. de ali. leg. l. si. lio. s. ma. tri. suc. nisi relicto sit ad pias cās. vt C. de epif. et cler. l. nulli. et. s. de ali. le. latio h. de. sec. si ipe est aliqd. p. modū habitur⁹. quia tūc nō est simplex

Ticius ticius intestato moriturus cū haberet vxorē et ex ea filiam emācipatam codicillis hec verba inseruit. pertinent autem hi codicilli ad vxorem et filiam: itaqz rogo quicquid aut ego reliqz ro aut vos ipse habetis: cōmune vobis sit. q. si nō ego rogarem vos pro vestra pietate faceret. filia itestati patris bo. pos. accepit. questum est aliqua pars hereditatis lucij ticij ex causa fideicom. a filia matri debeatur. respōdi secū dum ea que proponerētur deberi: etiam si vxor parata sit in cōmune bona sua conferre.

Audi executores testamentorum de his que non sunt ad pias causas contra heredem actionem non habent. Bar.

Meuia duos filios heredes reliquerat et eodem testamento ita cauit: fidei autē heredū meorū cōmitto vt omnis substantia mea sit pro depōsito sine vlturis apud gaiū seū et lucij ticiū: quos etiā si licuisset curatores substantie mee dedissem remotis alijs vt hi restituāt nepotib⁹ meis put qz eoꝝ ad ānos. xxv. p. uenerit: p. portioe: vel si vn⁹ ei omne: questus est an ei fideicō. prestari a scriptis heredibus lucio ticioz gaio seio debeat: respondi secunduz ea que proponerentur lucium ticiū: item gaium seum fideicom. petere non posse.

Portio in qua est institutus seruus per fideicommissum manumissus ei debetur iure directo non per fideicommissum. Item quod iure fideicommissi percipit venit in fideicommissio per generalia vba relicto. B.

Tres heredes scripsit meium fratrem suum ex dodrāte: seū ex extate: stichū eius

minister. vt. s. de leg. ij. si legatari⁹. et facit. s. de le. ij. l. si qz ticio. l. codicillis. in pn. et de lega. ij. l. pater. s. tusculan⁹

dem seij seruū filiū autē naturalem meij ex vncia: et fideicomisit seio vt stichuz manumitteret in hec verba: a te peto seivti stichū manumitteres dedi vnde faceres. Sed et in codicillis ita cauit: vnciā ex q feci stichū heredē si quā seius controuersiaz mouerit ad me uium fratrem meū reuerti volo: tu frater secū dū fidē et pietatē tuā quicquid ad te peruenit ex hēditate mea sticho filio tuo restituas: quod vt facias fidei tue cōmitto: questū est si seius adierit hēditatē et ppter hoc cōpulsus stichū manumiserit: an vnciā hēditatis ex q stich⁹ hēs ē institutus sticho manumisso restituere debeat: rñdi nō proponi seium rogatum vnciā ei restituere.

Idem questus an si aliquā controuersiam seius de vncia hac ex qua stich⁹ institutus est facere velit: et meius vnciam ex cā fideicō. a seio fuit psecutus: vtrū hāc solā vnciā ex qua stichus institutus est: an vero et dodrātē ex q ipe meū institutus ē eidē sticho restituere debeat. rñdi de omi⁹ restituēdo qd ad meium quoquo modo peruenit: testatricem sensisse.

Portio deficiens accrescit p portioib⁹ hēditarijs p qb⁹ facta est institutio. Bar.

Pater puerū et puellā instituit heredes eosqz inuicē substituit: et si neuter hēs cēt eis plures substituit his verbis: substitutos hēdes iuicē substituo: eorū dē filioꝝ fideicomisit vt q eoꝝ vita superesset et si sine liberis intra an. xxx. moreretur hereditatē his quos heredes substituerat restituat: filij vita forozē superauit: et ita xxx. annos sine liberis decedat. qñtū est an ex substitutis vno defuncto ante filium po-

ter. vt. s. de leg. ij. si legatari⁹. et facit. s. de le. ij. l. si qz ticio. l. codicillis. in pn. et de lega. ij. l. pater. s. tusculan⁹

p. Scripsit. que dam mulier.

q. Dodrante. i. ix. vncijs.

r. Sextante. i. duab⁹. vt. insti. de here. insti. s. hereditas.

f. Faceres. i. facere posses.

t. Adouert. de il la vncia. vt. i. pater et dic de iure vt de facto in iudicio vt extra. sic. C. de iur. l. si post. et. r. rē. ra. ha. l. ampl⁹ nō peti. in pn. ar. p. C. de trāfac. l. si qz maior. et dicit qz mouere cōtrouersiam etiam restituēdo. vt C. de testa. l. i. et. s. de pcur. l. nō solū. s. si stat. et. C. de euic. l. si controuer sia. Accur.

v. Ad meium. patrē naturālē stichi. Accur.

x. Cōpulsus. s. sponte adiuit. ad qd p seruū cogi nō poterat: tū qz si us seruus. vt. s. e. l. cogi. s. si a suo. et qz ab alio hz com moduz hēditatis ab alio libertatis. vt. s. e. l. si res. s. i.

y. Debeat. s. seio

z. Si restituere. s. eo manumisso ipe est heres in ea directo.

a. De ot. qd si mōacho reliquit vt abbas non faciat ei qñē als relinq eñeo: cōpetit eñeo petitio si abbas eū molester p hāc. l. y. qdā cōtra.

b. Puellā. i. filium et filiam.

c. Plures substituit. ex disparib⁹ p. vt. i. pater.

d. Pars illi. s. decedēt qz erat sua spe nō re. vt. C. de ca. i. l. s. si autem.

a **P**ertinet. nō autem ad heredes decedētis. vt. f. de suis. 7 leg. here. l. si ex pluribus.

b **P**ertinere. vt. C. de ipub. 7 alijs sub. l. i. 7. s. e. l. quotiens. no. 7. facit. f. priori. s.

c **E**x quincūce. hec oīa expone vt institui. de heredi. insti. s. hereditas. Accur.

d **S**ozorem. no. appellatione fratris cōtineri sozorem. sic. s. de pac. l. tres fratres.

e **H**ereditaria. sic. s. priori. s.

f **N**ō teneatur. teneatur enim quia cū mandauit emi ipsa emisse videt. vt. s. māda. l. si mādauro. s. si eozuz. ar ipsa emere non potest vt pote suā rem. vt. s. māda. l. si mandauero. s. si hi quorum. et als non admittitur vt qlibet. vt. C. de do. l. i. 7. s. de leg. ij. l. legatum. s. quat tuor. sed si extraneus sine mandato emisset nō teneatur nisi fuisset in culpa. vel nisi fuerit i dolo q̄ voluit. vt. s. e. l. mulier. s. sed et ei. et. l. deducta. s. fina.

g **F**uit. i. quanto valuit ultra debitum. 7 illud pro dimidia. quia tñ medietas hereditatis est restituenda. item hoc cum mandauit vel etiā fuit in dolo vel culpa: non als vt dictum est.

h **T**icio 7 semprio. qui erant alij coheredes vel non erant.

i **P**ortionis. i. patrimonij. sic patris libabatur et au-

eius q̄ ad ceteros substitutos q̄ supuierēt ptineret. vtrum pro virilibus an pro hereditarijs portionib⁹ q̄b⁹ sunt substituti ptineat. rñdi cōsequēs eē p̄ his partib⁹ q̄bus substituti essent fideicommiss. ptinere.

Fideicommissum relictu⁹ fratrib⁹ sub noie appellatio pro hereditaria portioe debet. B.

Meuia filiū heredem instituit ex quincūce: ticia filiā ex quadrāte: septiciū filiū ex triēte: cur⁹ fidei cōmissit in hec verba. te rogo fili septici si itra vicelunū ānū sine liberis mortis quicq̄ ex hereditate mea ad te peruenerit hoc fratrib⁹ tuis restituas. q̄situz est an septicio filio defūcto itra vicelunū ānū sine liber⁹ hoc fideicommiss. vtrū pro portionibus hereditarijs ad fratres 7 sozores ei⁹ ptineat: an vero equaliter. rñdi pro parte hereditaria.